

Data e hora da consulta: 05/03/2026 13:23

Usuário: ***.289.944-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

UG Emitente

Código	Nome	Moeda
80006	TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 6A.REGIAO	REAL - (R\$)
CNPJ	Endereço	CEP
02.566.224/0001-90	AV. CAIS DO APOLO 739 RECIFE-PE	50030-902
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 3225-3200 (PABX)

Ano	Tipo	Número
2026	NE	290

Célula Orçamentária

Esfera	PTRES	Fonte de Recurso	Natureza da Despesa	UGR	Plano Interno
1	167998	1000000000	339030	-	-

Data de Emissão	Tipo	Processo	Taxa de Câmbio	Valor
04/03/2026	Ordinário	025673/2025	-	23.810,00

Favorecido

Código	Nome	CEP
49.436.328/0001-44	LIDER DAS PLACAS LTDA	50020-055
Endereço	UF	Telefone
DA CONCORDIA 898 SAO JOSE	PE	(81) 3224 7435 / (81) 98540 1615
Município	UF	Telefone
RECIFE	PE	(81) 3224 7435 / (81) 98540 1615

Amparo Legal

Código	Modalidade de Licitação	Parágrafo	Inciso	Alínea
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
Ato Normativo	Artigo	Parágrafo	Inciso	Alínea
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

Descrição

CONFECCAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE GALERIA DE FOTOS. PROAD 25673/2025

Local da Entrega

-

Informação Complementar

-

Sistema de Origem

SIAFI-STN

Data e hora da consulta: 05/03/2026 13:23

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.810,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
001	ELEMENTO DA MARCA EM ACO INOXIDAVEL NA DIMENSAO TOTAL MONTADA DE 2,5 X 1,75 M, COM ESPESSURA DE 4,0 CM, EM 5 PARTES: 1 CIRCULO 0,45 X 0,45 M, 2 RETANGULOS DE 0,63 X 0,30 M, 1 - J DE 0,85 X 1,40 M, 1 - J DE 0,60 X 1,00M. CONFORME 01 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.	2.500,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	1,00000	2.500,0000	2.500,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
002	BLOCO DE TEXTO MONTADO SOB FUNDO ADESIVADO, RETANGULO DE 2,00 X 1,15 M, NA COR ESPECIFICADA NO PROJETO, E TEXTO EM BRANCO A SER APLICADO EM AREA MAXIMA DE 1,80 X 0,80 (ALTO DEFINICAO). CONFORME 02 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.	380,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	1,00000	380,0000	380,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
003	CONJUNTO DA MARCA E TEXTO EM LETRAS DE CAIXA, COMPOSTO NO TAMANHO TOTAL MONTADO DE 1,10 X 0,20 M LETRAS - ALTURA (APROXIM) 5 CM MARCA - (APROXIM) 0,12 X 0,20. CONFORME 03 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.	3.900,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	1,00000	3.900,0000	3.900,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	VIDROS 4 MM (PARA A APOSICAO DAS FOTOS) 105 CONJUNTOS (CADA CONJUNTO COMPOEM-SE DE 02 UNIDADES CADA 210 UNIDADES) - CORTADOS E FURADOS (4 FUROS P/FIXACAO DO CONJUNTO DE AFASTADORES) - 0,29 X 0,19 M. CONFORME 04 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.	7.350,00

Versão	Data/Hora	Operação
004	05/03/2026 11:21:52	Alteração

Data e hora da consulta: 05/03/2026 13:23

Usuário: ***.289.944.**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa

339030 - MATERIAL DE CONSUMO

Total da Lista

23.810,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
004	VIDROS 4 MM (PARA A APOSICAO DAS FOTOS) 105 CONJUNTOS (CADA CONJUNTO COMPOEM-SE DE 02 UNIDADES CADA 210 UNIDADES) - CORTADOS E FURADOS (4 FUROS P/FIXACAO DO CONJUNTO DE AFASTADORES) - 0,29 X 0,19 M. CONFORME 04 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.	7.350,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	210,00000	35,0000	7.350,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
005	AFASTADORES DE VIDRO PARA FIXACAO DO CONJUNTOS VIDROS+FOTO (PAREDE) - TAMANHO/CIRCUNFERENCIA 15-20 MM. CONFORME 05 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119. (MEDIDA 15-20 MM).	5.250,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	420,00000	12,5000	5.250,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
006	TITULO DAS DA GALERIA - DIRIGENTES, EM ACO INOXIDAVEL GRAVADO EM BAIXO RELEVO E PINTADO DE PRETO NOS TAMANHOS: 1,10 X 0,10 M E 1,10 X 0,15 M. CONFORME 06 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119. (1 CONJUNTO MEDIDA 1.10 X 0,10 M E 2 TITULOS 1,10 X 0,15 M.)	880,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	2,00000	440,0000	880,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	LEGENDA DOS BIENIOS (BIENIO) EM ACO INOXIDAVEL GRAVADO EM BAIXO RELEVO E PINTADO DE PRETO NO TAMANHO: 3,0 X 11,0 CM. CONFORME 07 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119. (MEDIDA 3,0 X 11,0 CM).	1.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
------	----------	------------	----------------	-------------

Versão	Data/Hora	Operação
004	05/03/2026 11:21:52	Alteração

Data e hora da consulta: 05/03/2026 13:23

Usuário: ***.289.944-**

Impressão Completa

Nota de Empenho

Lista de Itens

Natureza de Despesa	Total da Lista
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	23.810,00

Subelemento 29 - MATERIAL P/ AUDIO, VIDEO E FOTO

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	LEGENDA DOS BIENIOS (BIENIO) EM ACO INOXIDAVEL GRAVADO EM BAIXO RELEVO E PINTADO DE PRETO NO TAMANHO: 3,0 X 11,0 CM. CONFORME 07 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119. (MEDIDA 3,0 X 11,0 CM).	1.330,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	38,00000	35,0000	1.330,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	LEGENDA NOME / DESEMBARGADORES (NOME E BIENIO) EM ACO INOXIDAVEL GRAVADO EM BAIXO RELEVO E PINTADO DE PRETO NO TAMANHO: 2,0 X 9,5 CM. CONFORME 08 DA PROPOSTA, DOC. 104, AUTORIZACAO DA PRESIDENCIA, DOC. 09, RELATORIO DA COORDENADORIA DE LICITACOES E CONTRATOS, DOC. 108, E ADJUDICACAO, HOMOLOGACAO E AUTORIZACAO DA ORDENADORIA DA DESPESA, DOC. 119.(MEDIDA: 2,0 X 9,5 CM)	2.220,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
04/03/2026	Inclusão	74,00000	30,0000	2.220,00

Assinaturas

Ordenador de Despesa

SERGIO SANTOS DE LUCENA E MELO

***.623.164-**

05/03/2026 10:22:03

Gestor Financeiro

BRUNO GALVAO CAVALCANTI BORBA

***.752.154-**

05/03/2026 11:21:52